
Determinazione n.1624 del 21.12.2020 

 

OGGETTO: Approvazione del Pro.V.I./Pro.V.I. Dopo di Noi 2020-2021 - Linea B - Codice pratica n. NDH7P9G4. 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

 

Premesso che: 

- con Del. G.R. n.2371/2019 la Regione Puglia ha approvato gli indirizzi per l’approvazione dell’Avviso 

pubblico per i progetti personalizzati di vita indipendente (Pro.V.I.) e per l’autonomia personale, 

l’inclusione socio-lavorativa per persone con disabilità anche senza supporto familiare (Pro.V.I. Dopo di 

Noi) L.n.112/2016, l’Avviso si articola nelle seguenti modalità di intervento: 

- Linea A) finanziamento dei progetti in favore delle persone con disabilità grave (L.N. 104/1992, 

art. 3, comma 3), non derivante da patologie strettamente connesse all’invecchiamento, tali da 

non compromettere totalmente la capacità di autodeterminazione i cui Pro.V.I. siano già avviati 

con le passate sperimentazioni e in prossimità della scadenza, nonché il finanziamento dei nuovi 

progetti per ampliare la platea dei destinatari di progetti di vita indipendente con disabilità fino 

ad esaurimento delle risorse finanziarie disponibili; 

- Linea B) finanziamento dei progetti individuali per le persone con disabilità grave (L.N. 104/1992, 

art. 3, comma 3) privi del supporto familiare che abbiano i requisiti previsti D.M. 23.11.2016 L.N. 

112/2016, destinatari degli interventi ammissibili a valere sulle risorse del Fondo nazionale per il 

“Dopo di Noi”; 

- con A.D. n.37/2020 si è approvata la nuova ed unica procedura attraverso l’Avviso Pubblico per i Progetti 

personalizzati di Vita Indipendente (Pro.V.I.) per l’autonomia personale, l’inclusione socio lavorativa per 

persone con disabilità (Pro.V.I.), anche senza il necessario supporto familiare (Pro.V.I. Dopo di Noi); 

- con A.D. 424/2020 sono stati modificati ed integrati gli indirizzi attuativi per la costruzione dei Progetti di 

vita indipendente già approvati con A.D. n. 87/2020; 

 

Considerato che: 

- Con determinazione n. 923 del 12.08.2020 questo Ufficio ha provveduto ad iscrivere in bilancio la somma 

di € 112.200,00 assegnata con AD 916/2017 della Regione Puglia; 

- In data 27.11.2020, previa istruttoria tecnica degli uffici regionali competenti, è pervenuto a questo 

Ambito il Pro.v.i. codice pratica n. NDH7P9G4, certificato dal centro di domotica territorialmente 

competente così come previsto da AD n. 37 del 27.01.2020 e corredato della documentazione prevista, 

intesa ad ottenere il beneficio; 

- Nella seduta del 16.12.2020, l’UVM territorialmente competente ha condiviso il Progetto di Vita 

Indipendente presentato; 

 

Vista la determinazione dell’Ufficio di Piano n. 1258 del 26.10.2020 con il quale si nominava il Responsabile 

del Procedimento dei Progetti di Vita Indipendente (Pro.V.I. e Pro.V.I. Dopo di Noi) nella persona del Sig. 

Gabriele Pio VALENTE; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione e funzionamento dell’Ufficio di Piano, approvato con deliberazione di 

C.C. n.17 dell’11.03.2014, con particolare riferimento all’art.11; 

 

Visto il Regolamento per la Gestione contabile del Piano Sociale di Zona, approvato con deliberazione di C.C. 

n.17 dell’11.03.2014; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazioni 

le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

 

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta n.98 del 30.07.2020, di 



approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020; 

 

Condivisa la proposta riportata nel presente atto dal dirigente; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

- Di approvare l’esito dell’istruttoria della pratica NDH7P9G4, visti la documentazione agli atti di questo 

Ufficio e il parere favorevole dell’UVM (Unità di Valutazione Multidisciplinare) tenutasi in data 

16.12.2020; 

- Di approvare l’ammissione al finanziamento per € 19.272,00  del Pro.V.I. codice pratica NDH7P9G4, la cui 

somma risulta disponile sul Capitolo di spesa 5382; 

- Di trasmettere telematicamente alla Regione Puglia la presente Determinazione per l’erogazione parziale 

delle risorse di cui all’AD regionale n.916/2017 per il finanziamento del Pro.V.I. in oggetto, 

corrispondente alla somma complessiva di € 19.272,00; 

- Di trasmette telematicamente alla Regione Puglia, unitamente alla presente, il verbale della seduta 

dell’UVM; 

- Di provvedere, successivamente all’erogazione delle risorse da parte della Regione Puglia, alla stipula del 

Contratto per l’attuazione del Pro.V.I./Pro.V.I. Dopo di Noi 2020/2021 – Linea B – codice pratica NDH7P9G4 

– con il soggetto beneficiario; 

- Di dichiarare che il presente atto utilizza esclusivamente risorse già assegnate dalla Regione Puglia per il 

raggiungimento degli Obiettivi di Servizio previsti dal Piano Sociale di Zona 2018/2020 dell’Ambito 

Territoriale di Manfredonia non rientrando quindi nei limiti previsti dalla Determinazione n. 57/2017 della 

Sezione Regionale di Controllo per la Puglia della Corte dei Conti; 

- Di precisare che i dati previsti dall’art. 23 e seguenti “Obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti 

beneficiari” del Decreto Lgs. n. 33/2013, sono riportati in apposita tabella e pubblicati nella sezione all’uopo 

istituita, denominata “amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale 

www.comune.manfredonia.fg.it; 

- Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Manfredonia ed ivi rimarrà affisso per 15 gg. consecutivi.  

 

 

             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                        IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

                        F.to Gabriele Pio VALENTE                                           F.to Dott.ssa Romina LA MACCHIA 

 

                                                                                                                       IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE                                       

                                                                                                                       F.to Dott. Matteo OGNISSANTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabella art. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 

 

OGGETTO:  Approvazione  del  Pro.V.I./Pro.V.I. Dopo di Noi  2020-2021  –  Linea B  -  Codice  pratica  

                      n. NDH7P9G4. 

 

a)    Nominativo e/o Ragione Sociale del soggetto 

beneficiario C.F. e\o P.IVA: 

CODICE PRATICA N. NDH7P9G4. 

 

b)  

 

Importo: 

 

€ 19.272,00 

c) Norma o titolo a base dell’attribuzione: 

 

A.D. n.916/2017 della Sezione Inclusione Sociale 

Attiva e Innovazione delle Reti Sociali della 

Regione Puglia  

d)  Responsabile del procedimento: 

 

Gabriele Pio VALENTE 

e) Modalità di individuazione: 

 

Domanda individuale del cittadino   

                                                                      

                                                                                                           IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

                                                                                                                    F.to Dott.ssa Romina LA MACCHIA 

 

 


